

4 Hyvinvoinnin toimiala

Vastuuhenkilö: sivistys- ja hyvinvointijohtaja

Kuvaus 2025 ja keskeiset muutokset

Hyvinvoinnin toimialan tehtävänä on tuottaa kuntalaisille varhaiskasvatus-, koulutus- ja nuoriso-, liikunta- ja kulttuuripalvelut. Hyvinvointipalvelut koordinoivat myös ehkäisevää päihdetyötä, hyvinvointikertomuksen ja –suunnitelman laatimista, lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman laatimista sekä Lapsiystävällinen kunta -mallin toteutumista. Hyvinvointipalvelut tekevät kiinteää yhteistyötä mm. hyvinvointialueen, oppilaitosten sekä alueella toimivien yhteisöjen ja järjestöjen kanssa.

Syntyvyys on jatkunut heikkona ja tämä tulee määrittelemään hyvinvointipalveluiden palvelutuotantoa vahvasti tulevina vuosina. Koska peruspalveluiden valtionosuuskertymää määrittelee 0–15 –vuotiaiden lukumäärä, kaupungin saamat valtionosuudet vähenevät nopeammin kuin palveluita pystytään mukauttamaan palvelutarpeeseen. Tämä haastaa hyvinvoinnin toimialan taloutta vahvasti tulevina vuosina ja näkyy jo vuoden 2025 talousarviossa selkeästi.

Talouden sopeuttaminen jatkuu vuonna 2025 kaupunginvaltuuston kesäkuun 2024 päätösten tahdittamana. Hyvinvoinnin toimialalla toteutetaan vuodelle 2025 sovittuja sopeuttamisen toimenpiteitä kaikilla palvelualueilla. Lisäksi vuonna 2025 valmistellaan vuosille 2026–2027 jo päätettyjä sopeuttamistoimenpiteitä sekä valmistellaan päätöksentekoa varten vielä keskeneräisiä sopeuttamistoimenpiteitä. Tällaisia ovat mm. varhaiskasvatuksen palveluverkkopäätökset, Mutala-Pataluoto-Utra – alueen kouluverkkotarkastelu ja Reijola-Niittylahti – alueen kouluverkkopäätös, josta on tehty valitus hallinto-oikeuteen. Valituksesta tehtävä hallinto-oikeuden päätös määrittelee asian jatkovalmistelua vuonna 2025. Vaaroilla edistetään kirjastojen, nuorisopalveluiden ja asiakaspalvelupisteiden yhteistyömallin kehittämistä. Varhaiskasvatuksen palveluverkkomuutoksia edistetään alue kerrallaan priorisoiden, jotta palveluihin voidaan taata terveelliset ja turvalliset toimintaympäristöt. Varhaiskasvatuksen palveluverkkopäätökset sovitetaan pääsääntöisesti kaupungin investointikehykseen, josta voidaan poiketa tarvittaessa valtuuston kesäkuussa 2024 päättämien reunaehtojen mukaisesti.

Varhaiskasvatuspalveluissa lasten määrä laskee sadalla lapsella verrattuna vuoteen 2024. Koulutuspalveluissa arvioidaan vuonna 2025 olevan oppilaita noin 40 oppilasta vuotta 2024 vähemmän. Syntyvyyden lasku alkaa näkyä alakoululaisten määrässä vähenemisenä, mutta yläkoululaisten määrä kasvaa vielä hieman. Oppilasmäärää vähenemistä taittaa tällä hetkellä käytännössä maahanmuutto, jota ilman oppilasmäärän lasku olisi selkeästi suurempi. Vuoden 2025 talousarvioon on tehty panostuksia maahanmuuttajaoppilaiden tarvitsemiin palveluihin.

Unicefin lapsiystävällinen kunta -työskentelyä jatketaan uuden toimintasuunnitelman mukaisesti. Myös Lapsiystävällinen kunta -toimintasuunnitelma nivoutuu jatkossa osaksi kaupungin laajempaa hyvinvointisuunnitelmaa.

Kulttuuripalveluiden toiminta on laajaa, kuntalaisten hyvinvointiin liittyvää monimuotoista palvelua. Tapahtumat, sivistäminen ja kouluttautuminen sekä kulttuurikasvatus ovat toiminnan keskiössä. Kulttuuripalveluissa alkaa vuonna 2025 Taidemuseon peruskorjausprosessi ja kaupungintalon muutostyöt museoksi valmistuvat ja uusittu museo avaa ovensa kesäkuussa 2025.

Liikuntapalveluissa peruskorjattu Mehtimäen jääurheilukeskus on täydessä toiminnassa vuoden 2025 alusta ja parantaa jäälajien olosuhteita kaupungissa merkittävästi niin harrastus- kuin

kilpatasolla. Liikuntapalveluissa vuonna 2025 jatketaan Liikkuva Joensuu -verkostolla tapahtuvaa yhteistä kuntalaisten liikkumaan aktivoimista ja palvelutoiminnan kehittämistä. Mehtimäen testaus- asema -hanke etenee pilotoinnin vaiheeseen.

47 Kulttuuri- ja liikuntalautakunta

Vastuuhenkilö: sivistys- ja hyvinvointijohtaja

Kuvaus 2025 ja keskeiset muutokset

Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan alaiseen toimintaan kuuluvat kulttuuripalveluiden ja liikuntapalveluiden tulosalueet. Kulttuuripalvelut muodostuvat seuraavista tulosyksiköiden toiminnoista: kirjasto- ja museopalvelut, kaupunginorkesteri, yleinen kulttuuritoiminta, lastenkulttuuri, konservatorio ja kansalaisopisto. Palveluilla tuetaan ja edistetään eri ikäisten kuntalaisten hyvinvointia.

Vuoden 2025 talouden ja toiminnan suunnittelussa vahvistetaan yhtenäistä ja kuntalaisia monimuotoisesti palvelevaa kulttuuripalveluiden kokonaisuutta. Palveluiden kehittämissuunta on mahdollistanut yhä enemmän saavutettavaa, vaikuttavaa ja osallistavaa kulttuuria osaksi kuntalaisten arkea. Yhteistyötä on vahvistettu sisäisesti kulttuurin tulosalueella käyttäen työvoimaresurssia ristiin yksiköiden palvelualueita ylittäen sekä myös ulkoisten toimijoiden kanssa, jotka tuovat kustannustehokkuutta toimintaan antaen samalla uusille avauksille mahdollisuuksia. Elinvoiman näkökulmasta tarkasteltuna kulttuuritapahtumat tukevat kaupungin elinvoimaa merkittävästi.

Liikuntapalvelujen 2025 talouden ja toiminnan suunnittelussa keskeistä on ns. Liikkuva Joensuu -verkostolla eli Itä-Suomen Liikuntaopiston, Kansalaisopiston sekä Pohjois-Karjalan Liikunnan kanssa yhteisesti tehtävä palvelujen kehittäminen. Kyseinen toimintamalli parantaa merkittävästi kuntalaisten liikkumiseen aktivointiin mahdollisuuksia.

Toiminnalliset tavoitteet 2025

Strateginen painopiste: Strateginen painopiste: Vakaan ja vastuullisen talouden Joensuu		
Tavoitelinjaus: Parannamme tuottavuutta ja palveluja digitalisaation ja tietojohdamisen keinoin. Digikyvykkyyden kehittämiseksi laaditaan digitalisaation kehitysohjelma. Kaupunki edistää tietoliikenneyhteyksien saatavuutta harkitusti kuntarahoitusosuuksien alueilla, joilla markkinaehtoisuus ei toteudu.		
Toiminnallinen tavoite 2025	Mittari ja tavoitetaso 2025	Vastuutaho
Joensuun kaupungin digiohjelman toteutus etenee ohjelman mukaisesti	Ohjelmassa vuodelle 2025 määritellyt toimenpiteet ovat toteutuneet projektikorttien mukaisesti	Kaikki tulosalueet

Strateginen painopiste: Osallisuuden, menon ja meiningin Joensuu		
Tavoitelinjaus: Edistämme Jokaisen Joensuuta. Vahvistamme asukkaiden sekä järjestöjen osallistumis-, vaikuttamis- ja toimintamahdollisuuksia. Olemme osallisuuden ja kumppanuuden edelläkävijä. Mahdollistamme osallisuuden kokemuksen kaikenikäisille ja erityisryhmille. Kehitämme osallistavaa budjetointia. Luomme monikulttuurisia kohtaamispaikkoja, joissa syntyy vuoropuhelua esimerkiksi kirjastojen yhteyteen. Rakennamme kokeilevaa toimintakulttuuria. Teemme vaikuttavaa ja monialaista yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa.		
Toiminnallinen tavoite 2025	Mittari ja tavoitetaso 2025	Vastuutaho
Lisätä sidosryhmien ja kuntalaisten tietoisuutta kaupungin soveltavan liikunnan palveluista ja koordinoinnista sekä tehostaa seniorikortin markkinointia.	Verkoston ja toimintamallin luominen liikuntapalvelujen ja eri toimijoiden välille	Liikuntapalvelut
Vakiinnuttaa liikuntaneuvonta ja vertaisohjatun toiminnan koordinointi osaksi kaupungin palveluita.	Sujuvan palveluketjun ylläpito ja kehittäminen.	Liikuntapalvelut
Tavoitelinjaus: Vahvistamme Joensuun tunnettuutta tapahtumakaupunkina yhdessä suur tapahtumakumppaneiden kanssa. Etsimme Joensuuhun uusia valtakunnallisia suur tapahtumia. Luomme mahdollistavan tekemisen meiningin, jossa tekijät ja kokijat kohtaavat. Karjalaisuus näkyy vahvasti. Vieraanvaraisuutemme on voimavara.		
Toiminnallinen tavoite 2025	Mittari ja tavoitetaso 2025	Vastuutaho
Kulttuuripalveluiden monimuotoisuuden hyödyntäminen ja yhteistyön lisääminen eri tahojen kanssa.	Kulttuuriohjelman luominen Joensuun kaupungille yhteistyössä Maakuntaliiton ja vapaan kentän kanssa.	Kulttuuripalvelut
Tavoitelinjaus: Kulttuuri kuuluu kaikille tuottaen hyvinvointia ja elinvoimaa. Kulttuuri ja luovuus nähdään henkisenä voimavarana, joka lisää ihmisten vuorovaikutusta ja osallisuutta, vahvistaa kaupunkimme ainutlaatuisuutta, sekä tukee yrittäjyyttä, työllisyyttä ja kotoutumista.		
Toiminnallinen tavoite 2025	Mittari ja tavoitetaso 2025	Vastuutaho
Kulttuurista hyvinvointia	Tapahtumien lukumäärä 5 % enemmän peruspalveluissa	Kulttuuripalvelut
	Kulttuurin TEA-viisarin tavoitetaso vähintään valtakunnallinen keskiarvo.	Kulttuuripalvelut
Kulttuurista elinvoimaa	Kulttuuripalveluiden kumppanuussopimukset mahdollistavat yhdistyksille jatkuvuutta sekä toiminnan kehittämistä.	Kulttuuripalvelut
Mahdollisuuksia kulttuurille	Yhteistyön tiivistäminen eri kulttuuritahojen kanssa -> kulttuuriohjelma -> poikkitaide.	Kulttuuripalvelut

Strateginen painopiste: Osallisuuden, menon ja meiningin Joensuu		
Tavoitelinjaus: Jatkamme Urheilukaupunki Joensuu-ohjelman toimeenpanoa. Edistämme kunta-laisten hyvinvointia ja terveyttä tukemalla kaiken ikäisten liikunnallista ja aktiivista elämäntapaa sekä panostamme laaja-alaisesti ennaltaehkäisevään toimintaan. Kehitämme liikkumisen olosuhteita koko kaupungin alueella. Mehtimäen aluetta kehitetään Suomen hienoimmaksi keskellä kaupunkia sijaitsevaksi toiminnan ja palvelujen keskittymäksi. Toimimme ikäihmisten turvallisen ja aktiivisen arjen edistäjänä, ja toteutamme perheliikuntamarkkinointia perheellisille.		
Toiminnallinen tavoite 2025	Mittari ja tavoitetaso 2025	Vastuutaho
Luoda kaupungin liikuntatoimijoista koostuvalle verkostolle (Liikkuva Joensuu) yhteinen visio ja ohjelma liikuntaaktiivisuuden ja urheilumenestyksen edistämiseksi (2026-29)	Yhteisen ohjelmatyön koordinaatio	Liikuntapalvelut
Tarkentaa Mehtimäen hyvinvoinnin ja liikunnan testausaseman toiminnan keskeiset vastuut, tehtävät ja työnjako	Testausaseman toimintamallin pilotointi	Liikuntapalvelut
Varmistaa Mehtimäen testausaseman ja Mehtimäen alueen kehittämisen jatkuvuus.	Yhdessä Liikkuva Joensuu -verkoston ja hanketoimijoiden kanssa suunnitella jatkohanke Mehtimäen testausasema -hankkeelle	Liikuntapalvelut
Tavoitelinjaus: Mahdollistamme matkailun kasvuloikan panostamalla saavutettaviin ja digitaalisesti myytävissä oleviin tapahtumiin, kulttuuriin sekä urheiluun. Nämä vetovoimatekijät yhdistettynä kestävästi kehittyviin luontokohteisiin ja ohjelmanpalveluihin hyödyttävät alueemme matkailuliiketoimintaa ja investointeja.		
Toiminnallinen tavoite 2025	Mittari ja tavoitetaso 2025	Vastuutaho
Kulttuuri vetovoimatekijänä	Kulttuuritapahtumien tuottaminen ja sisältösuunnittelu.	Kulttuuripalvelut
Tavoitelinjaus: Edistämme kirjastopalveluilla ja kansalaisopistolla monipuolista elinikäistä oppimista, aktiivista kansalaisuutta ja osallisuutta, sekä oman hyvinvoinnin edistämistä. Kirjastot turvaavat monilukutaitoa ja lukuintoa.		
Toiminnallinen tavoite 2025	Mittari ja tavoitetaso 2025	Vastuutaho
Sivistyksen ja koulutuksen edistäminen	Kansalaisopiston kurssitarjonnan monipuolisuuden sekä kirjastopalveluiden saavutettavuuden ja lukemiseen innostavan otteen takaaminen -> osallistuja-, kävijämäärä- ja lainausmäärätilastointi	Kulttuuripalvelut

660 Kulttuuripalvelut

Vastuuhenkilö: kulttuurijohtaja

Kuvaus 2025 ja keskeiset muutokset

Joensuun kaupungin strategian alaohjelmaan kuuluvassa kulttuuriohjelmassa linjataan Joensuun kulttuuripalveluiden olemassaolon tarkoituksiksi tuoda kulttuuri osaksi arkea ja vapaa-aikaa kaikkiin elämän eri vaiheisiin, sekä mahdollistaa kulttuuri tasa-arvoisesti kaikille asuinpaikasta, iästä, varallisuudesta, kulttuurisesta taustasta ja terveydentilasta riippumatta. Kuntien kulttuuritoimintalaki asettaa kulttuurin kunnalliseksi peruspalveluksi.

Kulttuuripalveluiden tulosalueeseen kuuluvat yleinen kulttuuritoiminta, lastenkulttuurikeskus, Joensuun konservatorio, Joensuun seudun kansalaisopisto, Joensuun museot - Pohjois-Karjalan alueellinen vastuumuseo, (Pohjois-Karjalan museo Hilma, Joensuun taidemuseo ONNI, Joensuun bunkerimuseo, Galleria Annamaija Tuupovaarassa), Joensuun kaupunginorkesteri ja Joensuun seutukirjasto. Kulttuuripalvelut tukevat yhteisöjen, järjestöjen sekä kolmannen sektorin kuin ammattitaitelijoiden toimintaa kulttuuriavustuksin. Avustuksien piiriin kuuluvat vuonna 2023 lanseeratut kolmi-vuotiset kumppanuussopimukset. Lastenkulttuurikeskus koordinoi maakunnallista lastenkulttuuriverkostoa sekä kulttuurikasvatuksellista yhteistyötä eri toimijoiden kanssa. Valtionosuuteen oikeuttavaa taiteen perusopetusta järjestetään niin konservatoriolla musiikin opetuksessa kuin kansalaisopistossa kuvataiteen puolella. Konservatorio antaa opetusta myös ammatillisen toisen asteen koulutuksessa sekä myy myös musiikkiopistopalveluitaan Kontiolahtelle. Kansalaisopiston ja kirjastopalveluiden toimialueeseen kuuluvat Joensuun lisäksi Kontiolahti, Liperi, Outokumpu ja Polvijärvi. Joensuun seutukirjasto toimii Pohjois-Karjalan alueellisena kehittämiskirjastona. Valtionosuuden piiriin kuuluu myös Joensuun kaupunginorkesteri.

Kulttuuripalveluiden tulosalueet ovat hitsautuneet yhdessä toimimiseen sekä työhön kulttuurin vahvistamisen puolesta Joensuun kaupungissa. Yli tulosityksikkörajojen tehtävä toiminnallinen yhteistyö on antanut positiivisia vaikutuksia kulttuurielämän kehittämiseen ja sen saavutettavuuteen.

Valtuuston hyväksymällä päätöksellä Kaupungintalo museoksi –hankkeeseen liittyvä muutostyö saadaan päätökseen vuonna 2025. Taidemuseo Onnin peruskorjaus alkaa vuodenvaihteessa 2025 ja avautuu toimintaan vuonna 2026. Museopalveluiden kohteet näyttivät jo kesällä 2024 vetovoimaisuuttaan, jota edistämme edelleen valmistuvilla museokohteilla. Kansalaisopiston opiskelijamäärät ovat korkealla tasolla kuin myös kaupunginorkesterin konserttikävijämäärät. Konservatorion opiskelijamäärät ovat hyvät, ammattiopiskelijoiden määrä on nousussa. Kirjastopalvelut ovat edelleen vahva toimija, joka mahdollistaa erilaisia tapahtumia itsenäisesti sekä yhteistyössä eri kulttuuripalveluiden yksiköiden kanssa. Muu kulttuuritoiminta ja lastenkulttuuri ovat mahdollistaneet kulttuurin saavutettavuutta ja osallisuutta jo vakiintuneella otteella laajalle asiakaskunnalle huomioiden myös Joensuun pitäjät. Kulttuuripalvelut kokonaisuudessaan luovat elämyksellisiä toimintoja ja tapahtumia kaupunkilaisille monimuotoisin palveluin.

Joen Yö -festivaali toimi ulkoistettuna tapahtumana ensimmäistä kertaa vuonna 2022. Jatkamme yhteistyötä tapahtuman toimittajan kanssa myös vuonna 2025. Kokonaiseuromäärä tulee säilymään vuoden 2024 tasolla. Yhteistyötä vahvistetaan kulttuuripalveluiden kanssa sekä muiden kaupunkifestivaalien kanssa, jotta Joen Yö -festivaalin vaikuttavuus säilyy.

Kulttuurin unelmavuosi 2023-hankkeen toimintoja jatketaan edelleen soveltuvilta osilta yhteistyössä eri tahojen kuten yhdistysten ja yritysmaailman kanssa, jotta hankkeen positiivinen vaikuttavuus säilyisi pitkälle tulevaisuuteen. Hankkeen aikana luoduista toiminnoista jatkuvat kaupunginosakonsertit alkukesällä, Karjalan Kurmee -kaupunkifestivaali osana Maalaismarkkinoita, isompi lastentapahtuma, pop-up näyttelyt taiteilijoille, kulttuurin törmäyttäminen kauppakeskuksissa ja eri kaupoissa sekä yrityksissä.

Taloudelliset ja määrälliset tavoitteet

Yhteiset palvelut	TP2023	TA 2024	TA 2025	Muutos%
Kulttuuritapahtumat				
Järjestettyjen tapahtumien ja työpajojen lkm	236	20	45	125,0 %
Järjestettyjen tapahtumien ja työpajojen kävijämäärä	194 079	3 500	14 000	300,0 %
Kulttuuriavustukset				
Myönnetty avustukset kpl	44	40	40	0,0 %
Avustukset yhteensä	-258 317	-262 500	-249 400	-5,0 %
Lastenkulttuurikeskus				
Järjestettyjen tapahtumien lukumäärä	275	250	280	12,0 %
Järjestettyihin tapahtumiin osallistujat	9 398	7 200	7 600	5,6 %
Henkilöstömäärä				
Henkilötyövuodet yhteensä	4	4	3	-25,0 %
Toimintatulot	62 901	11 000	11 000	0,0 %
Toimintamenot	-800 874	-700 000	-682 900	-2,4 %
Toimintakate	-737 973	-689 000	-671 900	-2,5 %

Museot	TP2023	TA 2024	TA 2025	Muutos%
Pohjois-Karjalan museo + Bunkkerimuseo				
Kävijöiden lkm	26 982	5 000	25 000	400,0 %
- joista koululaisia ja opiskelijoita lkm	2 770	500	2 000	300,0 %
Tapahtumat (työpajat, opastukset jne)	71	5	50	900,0 %
Tapahtumat, osallistujat	2 903	100	1 500	1400,0 %
Taidemuseo				
Kävijöiden lkm	14 937	1 500	0	-100,0 %
- joista koululaisia ja opiskelijoita lkm	2 964	500	0	-100,0 %
Tapahtumien määrä	33	5	0	-100,0 %
Tapahtumiin osallistujat	4 803	100	0	-100,0 %
Henkilöstömäärä				
Henkilötyövuodet yhteensä	18	17	18	5,9 %
Toimintatulot	178 347	41 000	91 000	122,0 %
Toimintamenot	-1 984 594	-2 060 000	-2 423 000	17,6 %
Toimintakate	-1 806 246	-2 019 000	-2 332 000	15,5 %

Kaupunginorkesteri	TP2023	TA 2024	TA 2025	Muutos%
Orkesterin tapahtumat				
Konserttien lkm ("isot" konsertit)	40	26	28	7,7 %
Esiintymiset pienryhmäkoonpanossa, lkm	35	25	25	0,0 %
Yleisötyö ja avoimet kenraalit	66	50	50	0,0 %
Myytyjen lippujen lkm	9 733	9 000	11 000	22,2 %
Kuulijoiden lkm	47 629	45 000	45 000	0,0 %
Henkilöstömäärä				
Henkilötyövuodet yhteensä	38	43	42	-1,3 %
Toimintatulot	190 466	205 000	220 000	7,3 %
Toimintamenot	-2 884 864	-2 712 000	-2 764 200	1,9 %
Toimintakate	-2 694 398	-2 507 000	-2 544 200	1,5 %

Joensuun seutukirjasto	TP2023	TA 2024	TA 2025	Muutos%
Seutukirjasto				
Lainat lkm	2 135 589	2 150 000	2 130 000	-0,9 %
Aukiolotunnit	26 172	26 500	24 300	-8,3 %
Aukiolotunnit: omatoimiaukio	48 518	51 000	51 400	0,8 %
Käynnit lkm	1 068 728	1 100 000	1 090 000	-0,9 %
Verkkokäyntien lkm	801 260	700 000	800 000	14,3 %
Tapahtumat	1 054	800	700	-12,5 %
Käyttäjäkoulutus	599	700	660	-5,7 %
Aineistohankinnat €/asukas	5,8	6	6	0,0 %
Henkilöstömäärä				
Henkilötyövuodet yhteensä	85	84	83	-0,8 %
Toimintatulot	1 872 990	1 873 400	1 866 300	-0,4 %
Toimintamenot	-6 384 121	-6 689 398	-6 716 000	0,4 %
Toimintakate	-4 511 132	-4 815 998	-4 849 700	0,7 %

Konservatorio	TP2023	TA 2024	TA 2025	Muutos%
Musiikkiopisto				
Opiskelijat yhteensä	927	900	950	5,6 %
- musiikkiopistotaso	549	520	540	3,8 %
- varhaisiän musiikkikasvatus	325	320	360	12,5 %
- avoin osasto	53	60	50	-16,7 %
Musiikkiopiston opetustunnit	26 035	26 000	25 800	-0,8 %
Avoimen osaston opetustunnit	1 274	1 000	1 000	0,0 %
Musiikin ammatillinen koulutus				
Opiskelijat	60	60	65	8,3 %
Konserttien/tapahtumien lkm	190	220	190	-13,6 %
Konserttien/tapahtumien kuulijamäärä	14 343	20 000	14 000	-30,0 %
Henkilöstömäärä				
Henkilötyövuodet yhteensä	62	55	54	-1,9 %
Toimintatulot	512 405	495 000	520 000	5,1 %
Toimintamenot	-4 214 486	-4 280 000	-4 315 700	0,8 %
Toimintakate	-3 702 081	-3 785 000	-3 795 700	0,3 %

Joensuun seudun kansalaisopisto	TP2023	TA 2024	TA 2025	Muutos%
Vapaa sivistystyö				
Vapaa sivistystyö, opiskelija	23 324	23 500	23 000	-2,1 %
opetustunnit	42 489	45 000	42 000	-6,7 %
Joensuun opetustunnit, joista	29 382	30 500	30 000	-1,6 %
Lapset ja nuoret	5 731	5 800	5 800	0,0 %
Kuvataide	2 846	2 900	2 900	0,0 %
Teatteri, sirkus ja ilmaisu	597	700	600	-14,3 %
Kirjallisuus ja kirjoittaminen	488	500	500	0,0 %
Musiikki	4 185	4 100	4 100	0,0 %
Tieto- ja viestintätekniikka	339	500	450	-10,0 %
Kielet	4 311	4 500	4 400	-2,2 %
Kädentaidot ja muotoilu	2 781	3 200	3 100	-3,1 %
Hyvinvointi, kauneus ja terveys	433	550	500	-9,1 %
Puutarha, luonto ja koti	326	400	350	-12,5 %
Ruoka	469	500	500	0,0 %
Liikunta ja tanssi	6 511	6 750	6 700	-0,7 %
Muu koulutus	220	50	100	100,0 %
Maksullinen palvelutoiminta	145	50	50	0,0 %
Henkilöstömäärä				
Henkilötyövuodet yhteensä	18	58	55	-4,5 %
Toimintatulot	1 755 809	1 930 600	1 959 700	1,5 %
Toimintamenot	-4 021 911	-4 155 600	-4 048 200	-2,6 %
Toimintakate	-2 266 103	-2 225 000	-2 088 500	-6,1 %

Kulttuuripalvelut yhteensä	TP2023	TA 2024	TA 2025	Muutos%
Toimintatulot	4 572 918	4 556 000	4 668 000	2,5 %
Toimintamenot	-20 290 850	-20 597 000	-20 950 000	1,7 %
Toimintakate	-15 717 932	-16 041 000	-16 282 000	1,5 %

1 000 euroa	TP2023	TA2024	TA2025	Muutos%	TS2026	TS 2027
Toimintatulot	4 573	4 556	4 668	2,5 %	4 822	4 976
Toimintamenot	-20 291	-20 597	-20 950	1,7 %	-21 888	-22 889
Toimintakate	-15 718	-16 041	-16 282	1,5 %	-17 066	-17 912

690 Liikuntapalvelut

Vastuuhenkilö: liikuntajohtaja

Kuvaus 2025 ja keskeiset muutokset

Liikuntapalvelujen kokonaisuus muodostuu liikuntapalvelujen hallinnosta, seuroille jaettavista avustuksista, terveyden ja hyvinvoinnin edistämisestä, Joensuun Urheiluakatemiasta, kaupungin ylläpitämistä sisä- ja ulkoliikuntapaikoista, Joensuu Areenasta sekä Motonet Areenasta. Ohjattuja ryhmiä järjestetään yhteistyössä Joensuun seudun kansalaisopiston kanssa.

Liikuntapaikkarakentamisen saralla Mehtimäen alueen kehittämistä jatketaan huoltorakennuksella, jonka rakentaminen käynnistyi loppusyksyllä 2024. Muita keskeisiä liikuntapaikkarakentamisen hankkeita ovat mm. Niinivaran hiekkatekonurmen uusinta sekä Mehtimäen skeittiparkin

peruskorjauksen loppuun saattaminen. Liikuntapalvelujen roolina on toimia ko. hankkeissa asiantuntijana ja hoitaa yhteydenpitoa käyttäjien suuntaan.

Vuonna 2025 jatketaan Liikkuva Joensuu -verkostolla tapahtuvaa yhteistä kuntalaisten aktivoimista ja palvelujen sekä yhteistyön kehittämistä. Liikkuva Joensuu on kaupungin liikuntapalvelujen, Itä-Suomen Liikuntaopiston, Kansalaisopiston, Urheiluakatemia ja Pohjois-Karjalan Liikunta ry:n toimijoista koostuva strateginen verkosto, jonka nykymuotoinen toiminta on käynnistetty vuonna 2022. Verkoston yhteisenä, vuotta 2025 koskevana tavoitteena on yhteisten tapahtumien järjestämisen lisäksi laatia yhteinen ohjelma liikunta-aktiivisuuden ja urheilumenestyksen edistämiseksi sekä jatkohanke Mehtimäen hyvinvoinnin ja liikunnan testausasema - uutta liiketoimintaa, palveluita ja yrittäjyyttä –hankkeelle.

Loppuvuodesta 2023 käynnistynyt (10/2023–12/2025) Mehtimäen hyvinvoinnin ja liikunnan testausasema - uutta liiketoimintaa, palveluita ja yrittäjyyttä –hanke etenee tulevana vuonna Joensuu Areenan yläkertaan investoidun infran ja toimintamallin pilotoinnin vaiheeseen.

Ikäihmisten liikuntaneuvonta Joensuussa –hankkeessa (2023–24) luotu yhteistyömalli ja palveluketjut vakiinnutetaan osaksi liikuntapalvelujen perustoimintaa.

Konsernipalvelujen ja Islon välillä voimassa oleva ostopalvelusopimus (150 000 euroa) on siirretty konsernipalveluilta kaupungin liikuntapalveluille hallinnoitavaksi. Liikuntapalvelut osoittavat ostopalvelusopimukseen aiemmin käytettyä resurssia jatkossa sekä ostopalveluihin että liikuntapalvelujen oman hallinnon vahvistamiseen.

Vuonna 2025 luovutaan seuraavista kohteista: Lykynlammen maja (jatkaa toimintaa talvikauden 2025 loppuun saakka, kaupunginvaltuusto on tehnyt päätöksen myynnistä vuoden 2021 talousarvion yhteydessä), Utran ilma-aserata (irtisanomisajan puitteissa) ja Rantakylän ja Koveron luistelukentät. Lisäksi kulttuuri- ja liikuntalautakunta selvittää toimenpiteitä sopeutustoimenpiteiden saavuttamiseksi toukokuun 2025 loppuun mennessä.

Taloudelliset ja määrälliset tavoitteet

Yhteiset palvelut	TP2023	TA 2024	TA 2025	Muutos%
Avustukset				
Tuettujen seurojen/järjestöjen määrä	48	45	45	0,0 %
Avustukset yhteensä (brutto)	-216 683	-225 000	-213 750	-5,0 %
Terveysten ja hyvinvoinnin edistäminen				
Ohjattuun toimintaan osallistuneiden lukum.	988	1 100	1 000	-9,1 %
Seniorikorttikäynnit uimahalleissa	48 435	35 000	50 000	42,9 %
Urheiluakatemia				
Opiskelijoiden lkm	516	530	530	0,0 %
Toimintatulot	375 335	279 600	379 600	35,8 %
Toimintamenot	-1 143 438	-1 007 600	-1 221 200	21,2 %
Toimintakate	-768 103	-728 000	-841 600	15,6 %

Sisäliikuntapaikat	TP2023	TA 2024	TA 2025	Muutos%
Uimahallit				
Käynnit lkm	232 827	280 000	280 000	0,0 %
Toimintatulot	914 457	1 023 900	1 049 900	2,5 %
Toimintamenot	-3 876 014	-4 336 900	-4 349 900	0,3 %
Toimintakate	-2 961 556	-3 313 000	-3 300 000	-0,4 %

Mehtimäen urheilukeskus	TP2023	TA 2024	TA 2025	Muutos%
Joensuun Arena				
Tapahtumien lkm	44	40	40	0,0 %
Tapahtumakäyttö vrk	35	35	35	0,0 %
Liikuntakäyttö vrk	303	317	318	0,3 %
Suljettu vrk	13	13	12	-7,7 %
Kokonaiskävijämäärä	233 269	250 000	250 000	0,0 %
Jäähallit				
Käyttöaste %	65 %	65 %	65 %	0,0 %
Toimintatulot	1 281 521	1 430 300	1 555 300	8,7 %
Toimintamenot	-6 574 167	-7 304 000	-8 601 700	17,8 %
Toimintakate	-5 292 646	-5 873 700	-7 046 400	20,0 %

Maaseutualueiden ulko- ja sisäliikuntapaikat	TP2023	TA 2024	TA 2025	Muutos%
Toimintatulot	95 947	102 200	87 200	-14,7 %
Toimintamenot	-1 726 866	-1 905 500	-1 799 200	-5,6 %
Toimintakate	-1 630 919	-1 803 300	-1 712 000	-5,1 %

Liikuntapalvelut yhteensä	TP2023	TA 2024	TA 2025	Muutos%
Henkilöstömäärä				
Henkilötyövuodet yhteensä	74	79	81	2,5 %
Toimintatulot	2 667 259	2 836 000	3 072 000	8,3 %
Toimintamenot	-13 320 484	-14 554 000	-15 972 000	9,7 %
Toimintakate	-10 653 225	-11 718 000	-12 900 000	10,1 %

1 000 euroa	TP2023	TA2024	TA2025	Muutos%	TS2026	TS2027
Toimintatulot	2 667	2 836	3 072	8,3 %	3 173	3 275
Toimintamenot	-13 320	-14 554	-15 972	9,7 %	-16 370	-16 894
Toimintakate	-10 653	-11 718	-12 900	10,1 %	-13 197	-13 619

Kulttuuri- ja liikuntalautakunta yhteensä

1 000 euroa	TP2023	TA2024	TA2025	Muutos%	TS2026	TS2027
Toimintatulot	7 240	7 392	7 740	7,7 %	7 995	8 251
Toimintamenot	-33 611	-35 151	-36 922	5,0 %	-38 258	-39 783
Toimintakate	-26 371	-27 759	-29 182	5,1 %	-30 263	-31 531

Hyvinvoinnin toimiala yhteensä

1 000 euroa	TP2023	TA2024	TA2025	Muutos%	TS2026	TS2027
Toimintatulot	17 814	15 928	16 605	4,3 %	17 153	17 702
Toimintamenot	-182 465	-188 292	-192 441	2,2 %	-197 100	-202 045
Toimintakate	-164 649	-172 364	-175 836	2,0 %	-179 948	-184 343